
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИГЕОРГИЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА.

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

риф. 2023г. г. Георгиевск И.
Об усилении контроля за соблюдениеммер безопасного пребываниядетей в

агерях с дневным пребыванием детей, организованных на базе муници-
пальных образовательных организаций Георгиевского городского ‘округа
Ставропольского края в период летних каникул в 2023 году

В целях усиления контроля за соблюдением мер безопасного
пребывания детей в лагерях с дневным пребыванием детей на базе
образовательных организаций Георгиевского городского округа
Ставропольского края

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Возложить персональную ответственность за жизнь, здоровье и
безопасность детей в период летней оздоровительной кампании2023 года на
руководителей образовательных организаций Георгиевского городского
округа Ставропольского края.

2. Руководителям образовательных организаций Георгиевского
городского округа:

2.1. Обеспечить соблюдение условий организации безопасного отдыха,
оздоровления, занятости детей и подростков в период летней
оздоровительной кампании в 2023 году.

2.2. Провести дополнительные инструктажи по технике безопасности с
работниками, занятымиорганизацией летней оздоровительной кампании.

2.3. (Обеспечить контроль за организацией питания, качеством
поставляемых продуктов в лагерях с дневным пребыванием детей и
подростков, соблюдением питьевого режима.

2.4. Активизировать пропагандистскую и разъяснительную деятельность
с обучающимися и родителями (законными представителями) по вопросам
личной безопасности при нахождении в местах массового отдыха, на
водоемах, при перевозках автобусами, железнодорожным транспортом ит.д.

2.5. Провести мероприятия по безопасности дорожного движения и
противопожарной безопасности совместно с инспекторами ОГИБДД ОМВД

по Георгиевскому городскому округу, отделом надзорной деятельности по
г. Георгиевскуи Георгиевскому району Главного Управления МЧС России
по Ставропольскому краю.



2.6. Принять конкретные меры по профилактике детского травматизма
(в том числе дорожно-транспортного), пожаров, несчастных случаев в
ханикулярный период.  Неукоснительно соблюдать требования
постановления Правительства Российской Федерации от 23 сентября 2020
тода № 1527 «Об утверждении Правил организованной перевозки группы
детей автобусами», При организации перевозок детей на дальние расстояния
(более четырех часов) предусмотреть сопровождение медицинским
работником. За 10 дней до выезда организованных групп детей за пределы
Ставропольского края, проинформировать управление образования
администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края о

маршруте следования организованных групп детей и предоставить
информацию об ответственных сопровождающих лицах.

2.7. Обеспечить лагеря с дневным пребыванием детей средствами
пожарной безопасности, медицинскими аптечками (укомплектованными
репеллентами), канцелярскими товарами, игровым и спортивным
инвентарем.

2.8. Уделять особое внимание мерам безопасности на водных объектах во
время купания детей, обеспечить строгое соблюдение правил поведения на
воде. Совместно с аварийно-спасательной группой г. Георгиевска
запланировать и провестипрактические занятия по обучению детей правилам
поведения на воде, оказания помощи утопающему и медицинской помощи
пострадавшему.

2.9. Взять под личный контроль занятость в период летних школьных
каникул обучающихся «группы риска».

2.10. Разработать в целях профилактики суицидального поведения
подростков совместно с исихологами систему мер по предотвращению и

профилактике трагических событий, организовать деятельность по
выявлению интересов детей и подростков, причин и условий, побуждающих
подростков на совершение суицидального поступка.

`Информировать обо всех чрезвычайных происшествиях детей
(исзависимо от места и времени происшествия) управление образования
администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края.

2.11. Организовать профильные сменыи отряды по Правилам дорожного
движения в летних лагеряхс дневным пребыванисм детей.

3. Контрольза исполнением настоящего приказа возложить на начальника
отдела воспитательной работы управления образования администрации
Георгиевского городского округа Ставропольского края Шиикову Н.Ю.

Начальник управления
образования администрации
Георгиевского городского округа
Ставропольского края В.А.Тумоян


